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ZUM.ZP.17.2023 
 
 
       Wykonawcy zainteresowani 
       uczestnictwem w postępowaniu 
 

Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim – jako zamawiający – działając na 
podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – odpowiada na pytania nadesłane przez Wykonawcę  
i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn: „Bezgotówkowy zakup paliw płynnych do 
samochodów i sprzętu, eksploatowanych przez Zakład Usług Miejskich w Ostrowcu 
Świętokrzyskim w 2024 r. dokonywany na podstawie identyfikacyjnych kart paliwowych”. 

 
 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 
ust.1 poprzez usunięcie słowa :,,nienależyte wykonanie”, jako podstawa do naliczenia 
kary umownej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 

 
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 

ust.2 poprzez odstąpienie od kary umownej, w przypadku  oczekiwania na dostawę 
paliwa powyżej 24 godzin od momentu zgłoszenia, przypadków awarii sytemu 
obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw? 
Wykonawca umożliwi tankowanie na wszystkich stacjach paliw w całej sieci 
Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 
 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 ust 
3 poprzez odstąpienie od kary umownej, ponieważ świadectwo jakości dotyczące 
danej partii paliwa znajduje się na stacji paliw również do wglądu Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 
 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 ust 
4, ponieważ w przypadku paliwa złej jakości obowiązuje u Wykonawcy poniższa 
procedura reklamacyjna? 
 
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 
paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym 
zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 
postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji  
Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 
przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 
szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 
rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W 



przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do 
wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 
sądowej”? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 i 
zaakceptuje, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości 
umowy, której dotyczy odstąpienie?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 
 

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 7 ust 
8 poprzez  wydłużenie terminu zapłaty kary umownej z 5 do 14 dni roboczych, 
ponieważ ze względu na wewnętrzne procedury termin 5 dni jest zbyt krótki.?     
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie.  

 
7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po 

wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania 
Kart Paliwowych Wykonawcy -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w 
umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  zmian w umowie. 
 
 
 
 
 

 
             ZATWIERDZIŁ 

                 Dyrektor Zakładu Usług Miejskich 
         w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Łukasz Dybiec 


